Municipal de Educação, com recursos vinculados do Fundeb, às seguintes instituições de ensino 
|da educação infantil: 

I-Casa da Juventude São Luiz Gonzaga - com sede na Rua Amazonas, n° 611 - Bairro Cintra -

Montes Claros (MG), CNPJ n° 21.358.312/0001-41. Educação Infantil , no valor anual de RS 

|331.851,27 (trezentos e trinta e um mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos), 
|dividido em 02 (duas) parcelas, sendo a primeira 15 dias após a assinatura dos Termos del 
Fomento, e a segunda até o dia 31 de agosto de 2024; 

II- Centro de Recuperação Renascer do Município de Montes Claros - Minas Gerais - com 

sede na Av. Europa, n° 301 - Conjunto Residencial JK - Montes Claros (MG), CNPI n9 
04.642.023/0001-50. Educação Infantil, no valor anual de R$ 2.215.245,32 (dois milhões, 

duzentos e quinze mil, duzentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos), dividido em 02 
(duas) parcelas, sendo a primeira 15 dias após a assinatura dos Termos de Fomento, e a segunda 

até o dia 31 de agosto de 2024. 

No art. 2°, o Executivo fica autorizado a firmar parceria e repassar recursos financeiros,|

[...]

para instituições de educação, também do ensino infantil, entretanto, com recursos do Tesouro 
Municipal, da seguinte forma: 
I- Projeto Comunitário Betel - Com sede na Rua Betel, n° 53- Vila Exposição - Montes claros 
(MG). CNPJ n° 25.205.238/0001-84. Educacão Infantil no valor anual deR$ 1.058.822,64 (um 

milhão, cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos), dividido 

|em 02 (duas) parcelas, sendo a primeira 15 dias após a assinatura dos Termos de Fomento, e a 
segunda até o dia 31 de agosto de 2024; 

-Projeto Comunitário Nova Canaã - com sede na Rua 10, com sede na Rua 10, n° 162, Vila

[...]

assinatura dos Termos de Fomento, ea segunda até o dia 31 de agosto de 2024; 

IV - CCVEC � Centro Comunitário de Vivência Educacional Prof. Luiz Flávio Pereira 

Jcom sede na Rua Guiana Holandesa, n° 2.201 - Doutor João Alves - Montes Claros (MG), CNPJ 

n° 25.217.365/0001-01. Educação Infantil, valor anual do repasse: RS 1.077.408,53 (um milhão, 
setenta e sete mil, quatrocentos e oito reais e cinquenta e três centavos), dividido em 02 (duas) 

parcelas, sendo a primeira 15 dias apÓS a assinatura dos Termos de Fomento, e a segunda até o dia 

31 de agosto de 2024; 

No art. 3°, o Executivo fica autorizado ̀� repassar 

|- APAE - Associação de Pais e Amigos de Excepcionais de Montes Claros- com sede na

[...]

Educação Especial de Ensino Fundamental, no valor anual de RS IV 
|CCVEC - Centro Comunitário de Vivência Educacional Prof. Luiz Flávio Pereira - com sede nal 
Rua Guiana Holandesa, n° 2.201 - Doutor João Alves - Montes Claros (MG), CNPJ n° 

25.217.365/0001-01. Educação Infantil, valor anual do repasse: R$ 1.077.408,53 (um milhão, 

setenta e sete mil, quatrocentos e oito reais e cinquenta e três centavos), dividido em 02 (duas) 

parcelas, sendo a primeira 15 dias após a assinatura dos Termos de Fomento, e a segunda até o dia 
|31 de agosto de 2024; 

II- Fundação Clarice Albuquerque - com sede na Rua Tugstênio , n° 306 Bairro de Lourdes 
Montes Claros - MG � CNPJ � 25.218.462/0001-00. Educação Especial de Ensino Fundamental, 

no valor anual de R$ 1.720.768,10 (um milhão, setecentos e vinte mil, setecentos e sessenta e oito 

reais e dez centavos), dividido em 02 (duas) parcelas, sendo a primeira 15 dias após a assinatura 
ldos Termos de Fomento, e a segunda até o dia 31 de agosto de 2024; 

- Associação Sociedade Educacional Mendonça e Silva - com sede na Av. Pedro Alvares